[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2018                                       № 148
О создании  рабочей группы межведомственного взаимодействия по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Чулымского района в 2018 году.
В целях  обеспечения взаимодействия и координации деятельности по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации выпускников по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Чулымского района, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (утв. приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 №1400) (в редакции приказа Минобрнауки России от 09.01.2017 № 6), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (утв. приказом Минобрнауки России  от 25.12.2013 г. №1394) (в редакции приказа №7 от 09.01.2017г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу межведомственного взаимодействия по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Чулымского района в 2018 году. (Приложение 1).
2. Утвердить план-график заседаний рабочей группы в 2018 году (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района  по социальной политике Конышева Б.В.

Глава района                                          А.И.Артемченко

Евраш С.В.

22 598
Приложение 1
к постановлению администрации

Чулымского района

от 06.03.2018г.     №148
Состав рабочей группы по межведомственному взаимодействию по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Чулымского района в 2018 году
	1.
	Конышев Борис Васильевич
	- заместитель Главы Чулымского района по социальной политике, председатель рабочей группы

	2.
	Евраш Светлана Викторовна
	- начальник управления образования, заместитель председателя

	3.
	Члены рабочей группы:

Андреева Зоя Ивановна
	- директор МКОУ СОШ №1

	4.
	Зарянская Наталья Викторовна
	 - методист МКОУ ДО ММЦ, муниципальный координатор ЕГЭ

	5
	Клевцов Владимир Владимирович
	- начальник ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	6.
	Лукьянова Наталья Викторовна
	 - заместитель начальника управления образования

	7.
	Надточеев Александр Владимирович
	- и.о. начальника отделения МВД России по Чулымскому району (по согласованию)

	8
	Тарасенко Галина Федоровна
	- главный врач ГБУ Чулымская ЦРБ (по согласованию)

	9.
	Шумакова Елена Николаевна
	- директор МКОУ ДО ММЦ, муниципальный координатор ОГЭ

Приложение 2
к постановлению

администрации Чулымского района

от  06.03.2018г. №148
План-график заседаний рабочей группы в 2018 году

	Сроки проведения
	Мероприятие
	Ответственный

	март
	Заседание 1.

Повестка дня.

1.Мониторинг технической готовности ППЭ.                               Андреева З.И.
2.Организация проведения тренировочных мероприятий в ППЭ.            Лукьянова Н.В.

	Председатель рабочей группы

	апрель
	Заседание 2.

Повестка дня.

1.Обеспечение безопасности при проведении  ГИА в ППЭ.  Романов Р.В.
2. Готовность ППЭ к проведению экзаменов (обучение работников,  организация общественного наблюдения, обеспеченность расходными материалами, оборудованием). Шумакова Е.Н., Зарянская Н.В.
	Председатель рабочей группы

	май
	Заседание 3.

Повестка дня.

1.Готовность ППЭ к проведению экзаменов.                             Андреева З.И.
2.Готовность системы видеонаблюдения  в ППЭ.                                       Клевцов В.В.
3.Обеспечение медицинского сопровождения в ППЭ.     Тарасенко Г.Ф.

	Председатель рабочей группы

	август
	Заседание 4.
Повестка дня.

1.Организация и проведения  дополнительного этапа ГИА в Чулымском районе.                                 Лукьянова Н.В., Шумакова Е.Н.
2. Готовность ППЭ к проведению дополнительного этапа ГИА.                                  Андреева З.И.

	Председатель рабочей группы